

Rościszewo, dn. 02.11.2023r.

Mieszkańcy ulicy Kardynała Wyszyńskiego
położonej w Rościszewie
- reprezentowani przez

URZĄD GMINY W ROŚCISZEWIE
wpłynęło dnia 02.11.2023
poz. rej. 4182

Wójt Gminy Rościszewo
Sz.P. Jan Sugajski
i Rada Gminy Rościszewo
ul. Armii Krajowej 1
09-204 Rościszewo

Skargi i wnioski

na podstawie art. 221 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r., poz. 775 ze zm.) składamy skargę wobec budowy budynku inwentarskiego – chlewni o obsadzie do 1980 szt. tuczników (277,2 DJP) na dz. o nr ewid. 191, obręb Rościszewo, gmina Rościszewo, powiat sierpecki.

W związku z powyższym wnosimy o:

1. odmowę ustalenia środowiskowych uwarunkowań dotyczących realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku inwentarskiego do hodowli trzody chlewnej na działce nr 191 w miejscowości Rościszewo;
2. przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami gminy celem zapoznania się z uwagami lokalnej społeczności;
3. uznanie Nas za stronę przedmiotowego postępowania i przesyłanie wszelkiej korespondencji na adres:
4. uruchomienie procedury ustalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego na obszarze Rościszewa w kierunku miejscowości Łukomie tj. na terenie na którym ma powstać inwestycja.

Jako najbliżsi mieszkańcy planowanej inwestycji stanowczo sprzeciwiamy się jej realizacji na nieruchomości położonej w Rościszewie oznaczonej działką nr 191.

Niewątpliwie z uwagi na bardzo małą odległość naszych nieruchomości od potencjalnej budowy, inwestycja będzie miała ogromny wpływ na standardy jakości środowiska oraz przekroczone zostaną standardy naszego życia.

Zgodnie z art. 74 ust 3a. ustawy o udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie, udział społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oceny oddziaływania na środowisko- stroną postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości znajdującej się w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie w wariantcie zaproponowanym przez wnioskodawcę, z zastrzeżeniem art. 81 ust. 1. Przez obszar ten rozumie się:

- 1) przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obszar znajdujący się w odległości 100 m od granic tego terenu;
- 2) działki, na których w wyniku realizacji, eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia zostałyby przekroczone standardy jakości środowiska, lub
- 3) działki znajdujące się w zasięgu znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia, które może wprowadzić ograniczenia w zagospodarowaniu nieruchomości, zgodnie z jej aktualnym przeznaczeniem.

Jako mieszkańcy zamieszkujący w odległości około 500 m od planowanej inwestycji w znaczny sposób odczujemy skutki nowopowstałej chlewni. Zatem możemy być stroną przedmiotowego postępowania i wnosimy o informowanie Nas o każdej czynności podejmowanej w sprawie.

Realizacja planowanej inwestycji stwarza szereg negatywnych skutków dla naszego środowiska oraz dla otaczającej nas przyrody, a przede wszystkim stwarza zagrożenie dla Nas jako mieszkańców w zakresie zdrowia i życia.

Planowana inwestycja lokalizowana jest bardzo blisko zwartej zabudowy mieszkalnej. Nie ma możliwości, aby uciążliwość zamierzenia inwestora nie wychodziła poza teren danej działki i zamykała się w jej granicach. Realizacja przedsięwzięcia wpłynie znacząco na środowisko, poprzez zatracenie jego naturalnych walorów przyrodniczych, będzie wiązała się z odorem, hałasem, który bezpośrednio wpłynie na złe samopoczucie mieszkańców.

Pragniemy zauważyć, iż jedną z głównych uciążliwości związanych z planowaną inwestycją jest powstający przy całym procesie produkcyjnym odór. Wysokie prędkości wiatrów będą powodowały rozpraszanie zanieczyszczeń w dużej objętości powietrza, a narażone na emisje będą tereny leżące nawet w odległości kilku kilometrów. Jednak w szczególności narażone na wszelkiego rodzaju uciążliwości będziemy narażeni My, jako najbliżsi sąsiedzi planowanej inwestycji. Odór pochodzący z oczyszczenia z chlewni odchodów zwierzęcych, wzrastający wraz z trwaniem cyklu produkcyjnego, w gruntach ornych, po zakończonym cyklu, w trakcie transportu oraz rozlewania gnojowicy na warunkach będzie uciążliwy dla wszystkich mieszkańców Rościszewa. Odór powstający w trakcie procesu produkcyjnego będzie wpływać bezpośrednio na nasze zdrowie i życie. Zanieczyszczone środowisko wywoła bóle głowy, zawroty głowy, bóle gardła, alergie u Nas i u Naszych dzieci. Należy jednak zauważyć, że to ochrona zdrowia i życia jest priorytetem i konstytucyjnym obowiązkiem.

Na uwagę zasługuje fakt dynamicznego budownictwa domów jednorodzinnych w Rościszewie i związany z tym rozwój rynku nieruchomości. Osiedle, w którym zamieszkujemy bardzo prędko się rozbudowuje. Cały czas powstają nowe domy, w którym zamieszkujemy z małymi dziećmi. Powstanie tak dużego obiektu do tuczu przemysłowego trzody chlewnej spowoduje automatyczny spadek cen wartości naszych nieruchomości i sąsiedniej okolicy. Potencjonalne istnienie chlewni na planowanej nieruchomości spowoduje spadek a nawet całkowity zanik osiedlania się ludności w miejscowości Rościszewo. Nasze dzieci nie będą chciały zamieszkiwać z Nami w czasie dorastania ani nie będą chciały przejmować nieruchomości w spadku. Wiązać się to będzie zarówno ze spadkiem rozwoju gospodarki jak i coraz mniejszym zapotrzebowaniem utrzymywania instytucji użyteczności publicznej.

Inwestycja z uwagi na planowaną technologię budowy naruszy równowagę przyrodniczą, będzie zagrażać zdrowiu i życiu ludzkiemu, ponieważ w efekcie skażona będzie gleba, woda i powietrze. Gnojowicę z chlewni inwestor będzie mógł wywozić na swoje grunty, a odór z gnojowicy wdychać będą mieszkańcy. Chlewnie generują do środowiska duże ilości związków chemicznych w postaci różnych gazów, które działając drażniaco na organizm ludzki (poprzez drogi oddechowe, skórę i śluzówkę) mogą być przyczyną pogorszenia stanu zdrowia i dyskomfortu zamieszkania ludzi narażonych na te czynniki.

Zachodzi również uzasadniona obawa zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. Duża kumulacja odchodów zwierzęcych i odpadów związanych z hodowlą zwierząt stanowić będzie zagrożenie nie tylko mikrobiologiczne, ale również zagrożenie ekologiczne. Bakterie jakie mogą przedostać się do wód i powietrza mogą stanowić powstanie zagrożenia dla mieszkańców Rościszewa. Duża koncentracja odchodów zwierzęcych stanowi zagrożenie mikrobiologiczne. Nie można wykluczyć sytuacji, że wśród bakterii, które mogą przedostawać się do wód lub przemieszczać wraz z powietrzem, są: gronkowce, pałeczki z grupy Coli, streptokoki fekalne, laseczki różycy, prątki gruźlicy, chorobotwórcze gronkowce i paciorkowce, wirusy pryszczycy oraz grzyby i organizmy pasożytnicze.

Dodatkowo wielkim zagrożeniem i uciążliwością będzie wystąpienie zwiększonej ilości gryzoni i owadów, które są nosicielami chorób, szczególnie much i szcurów. Chów trzody chlewnej narażony jest na częste epidemie chorób co w konsekwencji skutkuje zamknięciem miejscowości i kwarantanną.

W związku z planowaną budową i funkcjonowaniem chlewni nastąpi również wzrost natężenia ruchu z uwagi na transport zwierząt, pożywienia dla zwierząt, transport padliny celem utylizacji, transport gnojowicy, co doprowadzi do pogorszenia stanu dróg. Brak chodników w przedmiotowym obszarze spowoduje zagrożenie dla mieszkańców. W szczególności obawiamy się o bezpieczeństwo Naszych dzieci, które same wracają ze szkoły, czy wychodzą do sklepu. Po powstaniu danej inwestycji na naszym osiedlu powstanie znaczne niebezpieczeństwo.

Dodatkowo nie bez znaczenia pozostaje skumulowany poziom hałasu generowany przez planowane w inwestycji rozwiązania techniczne/technologiczne jak i sam hałas generowany przez zakładaną ilość zwierząt tj. ok. 2000 szt. Działające w chlewniach wentylatory będą emitowały hałas i emisję szkodliwych substancji co będzie wywierać szkodliwy wpływ na stan zdrowia ludzi i zwierząt.

Swobodne korzystanie z własnej nieruchomości będzie stanowić dla Nas ogromne obciążenie. Zorganizowanie grilla bądź spotkania rodzinnego nie będzie możliwe. Uciążliwość stanowić będzie hałas, nieprzyjemny zapach oraz „zatrute” powietrze.

Doświadczenia innych takich inwestycji pokazują negatywny wpływ na społeczność i demografię, związaną z pogorszeniem warunków życia, negatywnymi przekształceniami krajobrazu. Pozbawieniem mieszkańców terenów do zamieszkania doprowadzi do zmniejszenia zaludnienia Rościszewa, a nawet okolicy. Mieszkańcom zależy na polepszeniu

jakości życia na wsi, przyciągnięciu młodego pokolenia na tereny wiejskie poprzez zwiększanie jej atrakcyjności. Budowa chlewni jest sprzeczna z oczekiwaniami mieszkańców i sprowadza się do prywatnych interesów inwestora. Nie ulega wątpliwości, że bliskie położenie planowanej inwestycji od zabudowań mieszkalnych negatywnie wpłynie na okoliczną społeczność.

Rozwój gospodarczy i ekonomiczny odbywać się musi z uwzględnieniem potrzeby utrzymania na tym samym poziomie zasobów i jakości środowiska. Zatem nie można przyznawać prymatu zasadzie swobody działalności gospodarczej nad zasadą zrównoważonego rozwoju, a ochrona środowiska jest obowiązkiem władz publicznych co wynika z art. 74 Konstytucji RP.

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rościszewo na stronie 11 wskazane jest, że „Wsie Rościszewo, Łukomie łącznie ze wsią Stopin predysponowane są do aktywnego wdrażania koncepcji wsi wielofunkcyjnego rozwoju. W tej strefie uznano funkcje osadnicze za priorytetowe”. Planowana inwestycja wpłynie na brak możliwości zrealizowania powyższych założeń.

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym „w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy”.

Żądamy, aby w przedmiotowej sprawie zostały przeprowadzone owe konsultacje z mieszkańcami. Budowa przedmiotowej chlewni jest sprawą bardzo ważną dla całej społeczności gminnej. Prawo do wypowiedzenia się odnośnie inwestycji ma każdy mieszkaniec z osobna. Przedmiotowy problem jest bardzo ważny dla całej lokalnej społeczności i ma na celu ochronę interesu ogółu mieszkańców.

Dodatkowo wnosimy o uruchomienie procedury związanej z ustaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla powyższego terenu. Teren objęty inwestycją jest zaadaptowany na budowę domków jednorodzinnych a nie rozwój przemysłu.

Pragniemy zaznaczyć, iż każdy z Nas jest tak samo ważny, każdy z Nas płaci podatki i ma prawo decydować w jakich warunkach będzie żył i jak będzie żyć kolejne pokolenie. Ochrona życia i zdrowia jest podstawowym prawem każdego człowieka. Jako mieszkańcy obawiamy się, że za kilka lat na terenie Rościszewa powstaną kolejne tego typu inwestycje, które całkowicie wpłyną na zanik wielopokoleniowych rodzin, gdyż nasze dzieci i wnuki będą osiedlać się daleko od gminy. Wyrażenie zgody na budowę jednej chlewni na terenie

Rościszewa może wpłynąć na fakt, iż za kilka lat ta miejscowość będzie otoczona samymi tego typu inwestycjami.

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.